
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0010 • Terça-feira 16 de janeiro de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de 

abril de 2016 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0010 • Terça-feira 16 de janeiro de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de 

abril de 2016 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0010 • Terça-feira 16 de janeiro de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de 

abril de 2016 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0010 • Terça-feira 16 de janeiro de 2024 PÁGINA 4 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de 

abril de 2016 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0010 • Terça-feira 16 de janeiro de 2024 PÁGINA 5 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de 

abril de 2016 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0010 • Terça-feira 16 de janeiro de 2024 PÁGINA 6 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de 

abril de 2016 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 

Processo n° 193/2023 
Pregão Eletrônico n° 044/2023 
 
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de leite integral e iogurte com polpa de fruta tipo chupetinha, 140 gr, contendo 
leite fermentado, lácteo, corante natural reforçado, nos sabores morango, pêssego e coco (frasco em formato chupeta) com o selo SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal). Em atendimento as Solicitações das Secretarias Municipais de Administração Geral, Saúde, Educação, 
Cultura e Assistência Social e do Trabalho. 
 

Adjudicação 
 
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - CNPJ: 15.413.146/0001-36 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

 
1 

 
IOGURTE COM POLPA DE FRUTA TIPO CHUPETINHA 

140GR  

 
VIMILK 

 
UN 

 
10.000 

 
1,30 

 
13.000,00 

Valor Total Adjudicado R$ 13.000,00 
 

CRUZÍLIA, 16 de Janeiro de 2024. 
 

____________________________________________ 
ADILSON DA SILVA VITÓRIA 

PREGOEIRO 

Processo n° 193/2023 

 
Pregão Eletrônico n° 044/2023 

 
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de leite integral e iogurte com polpa de fruta tipo chupetinha, 140 gr, contendo 
leite fermentado, lácteo, corante natural reforçado, nos sabores morango, pêssego e coco (frasco em formato chupeta) com o selo SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal). Em atendimento as Solicitações das Secretarias Municipais de Administração Geral, Saúde, Educação, 
Cultura e Assistência Social e do Trabalho. 

 
Homologação 

 
 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - CNPJ: 15.413.146/0001-36 

 Valor Total de R$ 13.000,00 (treze mil reais) 

 
CRUZÍLIA, 16 de Janeiro de 2024. 

 
 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Extrato de ata nº  0004/2024 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na rua 

Cel. Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília/MG, representado por seu prefeito municipal, sr. José Carlos Maciel de Alckmin, processo licitatório nº 

0193/2023 – pregão eletrônico de nº 0044/2023, originou ata registro de preços nº 0004/2024 com vigência de 12 (doze) meses a partir da data de 

assinatura, entre o Município de Cruzília e as empresas: D’ ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.413.146/0001-36, no valor total 

estimado de R$ 13.000,00 (treze mil reais), para o registro de preços de futura aquisição de leite integral e iogurte com polpa de fruta tipo chupetinha, 

140 gr, contendo leite fermentado, lácteo, corante natural reforçado, nos sabores morango, pêssego e coco (frasco em formato chupeta) com o selo 

SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Em atendimento as Solicitações das Secretarias Municipais de Administração Geral, Saúde, Educação, Cultura e 

Assistência Social e do Trabalho. Cruzília, 16 de janeiro de 2024. José Carlos Maciel de Alckmin. Prefeito municipal 

 

 

Rescisão Contratual – Instrumento nº 0053/2021 – Processo nº 0055/2021 

 

O MUNICIPIO DE CRUZÍLIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na 

Rua Cel Cornélio Maciel, nº 135, centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, SR. José Carlos Maciel  de Alckmin, brasileiro, casado, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0010 • Terça-feira 16 de janeiro de 2024 PÁGINA 7 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de 

abril de 2016 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 

inscrito no CPF sob o nº 502.625.566-34 e RG MG 4.897.280, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e a profissional Melissa 

Arantes Pinto, brasileira, solteira, engenheira, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 120.883.196-89,  inscrita no RG sob o nº, MG-18.517.186, 

orgão expedidor SSP/MG, residente Rua Benedito Claudino da Silva, nº 08, Ipiranga, na cidade de Cruzília-MG, neste ato denominado simplesmente 

CONTRATADO (A). Resolvem de comum acordo, e sem aplicação de qualquer penalidade, rescindirem o contrato supracitado a partir do dia 

05/01/2024, conforme ofício da Profissional. 

Cruzília MG, 05 de janeiro de 2024. 

 

 

 

_________________________ 

José Carlos Maciel de Alckmin 

 

 

 

_________________________ 

Melissa Arantes Pinto 

Testemunhas: 

Nome:_________________________________ CPF:______________________ 

 

Nome:_________________________________ CPF:________________________ 

 


		2024-01-16T16:21:35-0300
	LUANA ANDRADE OLIVEIRA:10764393650




